МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ГРАЖДАНКИНА»

ПРИКАЗ

28.02.2024 г.                                                                                                           №104-О

п. Южный

Об организации и проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся 11 классов

 МАОУ МО Динской район СОШ № 15 имени В.И. Гражданкина

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 21.12.2023г. №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в

2024 году», порядком проведения ВПР в 2024 г. и в целях получения объективной

информации о степени соответствия образовательных результатов обучающихся

требованиям, предъявляемым федеральными государственными образовательными

стандартами начального общего, основного общего образования, необходимой для

определения эффективности управления качеством образования в части качества

подготовки обучающихся и в целях организации и проведения всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) в МАОУ СОШ МО Динской район №15 имени

В.И. Гражданкина

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 11 классов.

2. Утвердить график проведения ВПР в МАОУ СОШ №15 имени В.И.

Гражданкина (приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МАОУ СОШ №15 имени В.И. Гражданкина зам. директора по

учебно-воспитательной работе (УВР) Емельянову М.М.

4. Школьному координатору Емельяновой М.М. обеспечить:

- подготовку и организационно-методическое сопровождение ВПР в МАОУ

СОШ №15 имени В.И. Гражданкина;

- изучение информационных и методических материалов по организации и

проведению ВПР на портале https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/;

- заполнение и загрузку форм отчетов, появляющихся на портале ФИОКО;

- получение результатов проведения работ по общеобразовательным

дисциплинам на портале ВПР и использование их для анализа работы

образовательной организации.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР

(приложение 2).

Организаторам проведения в аудитории:

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

5.2. В день проведения ВПР, при необходимости:

– получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

– выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР

(приложение 3). Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка

всеми учащимися во время ВПР.

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МАОУ СОШ №15

имени В.И. Гражданкина в день проведения ВПР на протяжении всего периода

проведения проверочной работы (приложение 5).

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

Капелян Ирину Владимировну и Пирожкову Марию Михайловну. Техническому

специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору во время

организации и проведения ВПР.

9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). Экспертам по

проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему

предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним

дня.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район                                        И.П.Бычек

СОШ №15 имени В.И. Гражданкина

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

Приложение 1

График проведения всероссийских проверочных работ

в МАОУ МО Динской район СОШ №15 имени В.И. Гражданкина

Класс Дата Предмет

           11

1 марта География

5 марта История

12 марта Биология

14 марта Химия

19 марта Физика

Приложение 2

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Класс Дата ФИО Класс

11

1 марта Шинкарь К.В.

Поломодова О.А.

Замковая В.М.

Дивеев Я.Г.

Синякова Л.Ю.

Емельянова М.М.

11А

11Б

11В

5 марта Шинкарь К.В.

Емельянова М.М.

Рыжков А.С.

Дивеев Я.Г.

Синякова Л.Ю.

Поломодова О.А.

11А

11Б

11В

12 марта Шинкарь К.В.

Емельянова М.М.

Рыжков А.С.

Дивеев Я.Г.

Синякова Л.Ю.

Поломодова О.А.

11А

11Б

11В

14 марта Мальцева В.В.

Замковая В.М.

Ткач В.Л.

Шинкарь К.В.

Цаплина Е.А.

Меньшикова О.М.

11А

11Б

11В

19 марта Шинкарь К.В.

Емельянова М.М.

Рыжков А.С.

Дивеев Я.Г.

Синякова Л.Ю.

Поломодова О.А

11А

11Б

11В

Приложение 3

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Класс Дата ФИО

1 марта Бугрова Л.А., Кучма Е.А., Науменко С.Н.

5 марта Бугрова Л.А., Кучма Е.А., Науменко С.Н.

12 марта Бугрова Л.А., Кучма Е.А., Науменко С.Н.

14 марта Бугрова Л.А., Кучма Е.А., Науменко С.Н.

 19 марта Бугрова Л.А., Кучма Е.А., Науменко С.Н.

Приложение 4

Эксперты по проверке ВПР

Предмет Ф. И. О.

География  Волощенко А.Н., Колесникова Г.И.

История Бабаян С.Р., Поломодова О.А., Смирнова О.В.

Биология  Замковая В.М., Войткова Т.Н., Костенко А.Ф.

Химия  Замковая В.М., Войткова Т.Н.

Физика  Цаплина Е.С., Агалакова А.А., Пушкарёва Н.В.

Приложение 5

Общественные наблюдатели при проведении ВПР

в МАОУ Мо Динской район СОШ №15 имени В.И. Гражданкина

Класс Дата ФИО

11

1 марта Базова И.С.

3 марта Топольская В.В.

7 марта Токарницкий В.А.

10 марта Базова И.С.

13 марта Топольская В.В.

15-17 марта Токарницкий В.А.

		2024-02-29T14:39:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ГРАЖДАНКИНА"